
1 

 

PROTOKÓŁ NR 46/18 

Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 11.09.2018 R. 

 

 Posiedzenie o godz. 15.00. otworzyła, a następnie prowadziła Przewodnicząca 

Komisji Społecznej Ewa Lipińska. W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Komisji 

Społecznej(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

  W posiedzeniu uczestniczyli także Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Marcin Hałas 

– Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Barbara 

Krzyżanowska – Skarbnik Miasta, Marzena Ośko - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Skórczu oraz Janusz Erdanowski – Kierownik Posterunku Policji w Skórczu 

Tematy  obrad komisji były następujące: 

1. Uchwała Rady Miejskiej stanowi akt prawa miejscowego dlatego reklama powinna 

podlegać lokalnym przepisom, które trzeba stworzyć dla dobra miasta, jego estetyki i klimatu: 

- zapoznanie się z regulacjami, które dotychczas obowiązują w Gminie Miejskiej odnośnie 

umieszczania reklam, 

- reklamy na obiektach wpisanych do rejestru zabytków wymagają uzyskania pozwolenia 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, czy występują nieprawidłowości w tym zakresie. 

- wymiana poglądów na temat konieczności zinwentaryzowania stanu faktycznego                      

i opracowania „kodeksu reklam”, który powinien zostać podany do publicznej wiadomości                

i pozwolić zapanować nad chaosem w przestrzeni publicznej, czy dać podstawę do pobierania 

opłat reklamowych jeżeli rada tak zadecyduje. 

Przepisy regulujące powinny być ustanowione w takim zakresie, na jaki pozwala przepis              

o prawie własności zagwarantowany konstytucją nie zapominając o tym ,że prawo tworzą 

ludzie dla dobra wspólnego. 

2. 9 września – Światowy Dzień walki z FAS – jak w Gminie Miejskiej zaakcentowano              

ten problem. 

3. Analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

  Na początku posiedzenia Przewodnicząca Ewa Lipińska przeszła do punktu trzeciego, 

czyli analizy materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej i poprosiła o zajęcie głosu 

Skarbnik Barbarę Krzyżanowską, która omówiła informację z wykonania budżetu Gminy 

Miejskiej Skórcz za I półrocze 2018 r. Skarbnik Barbara Krzyżanowska poinformowała 

członków Komisji, że na koniec roku, po zaciągnięciu kredytu na przebudowę dróg gminnych 



2 

 

ulic Długiej i Świerkowej, zadłużenie miasta będzie wynosiło 1.277.500 zł. Następnie 

powiedziała, że dochody budżetowe zostały wykonane w 54,74% i wynosiły 8.518.121,80 zł. 

Dodała również, że dochody bieżące wyniosły 8.394.875,95 zł, a dochody majątkowe 

pochodzące ze sprzedaży jednego mieszkania wyniosły 123.245,85 zł. Kontynuując 

powiedziała, że zaległości budżetowe na koniec czerwca tego roku wynosiły 917.389,87 zł,              

z czego dominującą częścią są zaległości z tytułu wypłaconych zaliczek alimentacyjnych                   

i funduszu alimentacyjnego, gdyż stanowiło to kwotę  618.759,41 zł. Dodała również,            

że jeżeli chodzi o podatek od nieruchomości od osób prawnych to jest tu zaległość 

Gdańskiego Przemysłu Drzewnego, a raczej osoby, która ten teren użytkowała w wysokości  

175.825,80 zł. 

  W tym miejscu głos zabrał Burmistrz Miasta Janusz Kosecki, który powiedział,                 

że w chwili obecnej trwają starania o to, aby pozyskać nieruchomości tam zlokalizowanych,     

a należących w tej chwili do Skarbu Państwa  na rzecz naszej gminy. 

  Skarbnik Barbara Krzyżanowska kontynuując powiedziała, że plan wydatków został 

wykonany w 39,19% i wynosi 6.985.196,50 zł. Następnie  dodał, że jeżeli chodzi o realizację 

zadań typowo inwestycyjnych w pierwszym półroczu, to dopóki nie są uregulowane 

należności powstałe z tego tytułu, to nie ma tych wartości po stronie wydatkowej i chodzi               

tu głównie o przebudowę ulic Długiej i Świerkowej, jak również o przebudowę ul. Bolesława 

Prusa. Kontynuując powiedziała, że zakupiona została działka od Poczty Polskiej za kwotę 

31.554 zł, jak również regulowana zostanie należność za rozbudowę siłowni zewnętrznych   

na terenie naszego miasta. Powiedziała, że również w drugim półroczu roku zostanie 

dokonany zakup nowego pojazdu pożarniczego dla naszej jednostki OSP. Następnie 

powiedziała, że w pierwszym półroczu nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, co do których 

upłynął termin płatności. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy na nowo przebudowanych drogach           

na Osiedlu Leśnym nawierzchnia tam położono nie jest zbyt bardzo porowata, w związku              

z czym nie będzie ona mniej odporna na mróz? 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że jest tam położona specjalna masa, 

która jest bardziej wytrzymała na duże obciążenia.  

  Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała również, czy zostaną uzupełnione miejsca,              

w których jeszcze brakuje wypełnienia? 

  Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                      

i Inwestycji odpowiedział, że w miejscach zjazdów zostanie uzupełniony asfalt. 



3 

 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała również o to, czy zostaną usunięte drzewa             

w przejściu pomiędzy Zakładem Gospodarki Miejskiej, a ul. Piaskową? 

  Burmistrz Miasta Janusz Kosecki odpowiedział, że ten temat jest już w trakcie 

realizacji i wszystkie drzewa, które powinny zostać usunięte, zostaną usunięte. 

W związku z brakiem pytań oraz uwag co do przedstawionej informacji z wykonania 

budżetu Gminy Miejskiej Skórcz za I półrocze 2018 r., przewodnicząca Komisji Społecznej 

przeszła do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miejskiej Skórcz na lata 2018 – 2023 oraz  projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz na 2018 rok.  W związku z tym, iż członkowie 

Komisji otrzymali projekty powyższych uchwał i szczegółowo się z nimi zapoznali 

odstąpiono od ich omawiania.  

  Skarbnik Barbara Krzyżanowska powiedział, że chciałaby tylko poinformować                 

o wprowadzonej do budżetu darowiźnie ze wskazaniem jej przeznaczenia na rozbudowę 

oczyszczalni ścieków oraz budowę nawodnienia na stadionie miejskim. Dodała, że wstępnie 

przyjęto, że kwota 100.000 zł zostanie przeznaczone na rozbudowę oczyszczalni ścieków                

i 50.000 zł na stadion, natomiast teraz zostało to skorygowane i w związku                              

z przeprowadzonymi zapytaniami o cenę postanowiono przeznaczyć 90.000 zł na rozbudowę 

oczyszczalni ścieków i 60.000 zł na stadion. 

  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/140/2017 Rady Miejskiej 

w Skórczu z dnia 17 kwietnia 2017 r. w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Skórczu - przedstawiła Marzena Ośko Kierownik Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu, która powiedziała, że podjęcie tej uchwały jest 

konieczne ze względu na potrzebę dopisania do statutu nowego zadania jakim jest program 

300+. 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodnicząca Komisji Społecznej zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik 

głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 4, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

  Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym – 

przedstawiła Marzena Ośko Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu, 

która powiedziała, że dotyczy to między innymi schronisk dla osób bezdomnych. 



4 

 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała ile w tej chwili jest takich osób na terenie 

naszego miasta? 

  Marzena Ośko Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu 

odpowiedziała, że w tej chwili nie ma u nas osób przebywających w takich ośrodkach, a pan, 

który tam był został ulokowany w jednym z mieszkań na terenie naszego miasta. 

  Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy ta uchwała dotyczy również osób 

umieszczonych w domach pomocy społecznej? 

  Marzena Ośko Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu 

odpowiedziała, że nie dotyczy ona osób umieszczonych w domach pomocy społecznej,                   

a chodzi tu głównie o schroniska. Dodała również, że jest obowiązek, aby Rada Gminy 

ustaliła odpłatność, która zostanie pobrana od osoby bezdomnej, a która posiada dochód 

powyżej kryterium z pomocy społecznej za pobyt w takim ośrodku. Powiedziała również,               

że w przypadku nie podjęcia takiej uchwały, jeżeli taka sytuacja nastąpi, to nie będzie 

narzędzi do pobrania takich opłat. 

W związku z brakiem kolejnych pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodnicząca Komisji Społecznej zarządziła głosowanie nad jej przyjęciem. Wynik 

głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 4, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

W tym momencie o godzinie 15.25. Skarbnik Barbara Krzyżanowska oraz Kierownik 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Ośko opuściły posiedzenie Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem części pomieszczeń 

budynku przychodni przy ul. Głównej 28 na okres 5 lat w celu świadczenia usług 

medycznych - przedstawił Janusz Kosecki Burmistrz Miasta, który powiedział, że trzeba 

ogłosić przetarg na dzierżawę budynku i jeżeli ma to być dzierżawa powyżej 3 lat potrzebna 

jest na to zgoda Rady.  

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy teraz po czasie można powiedzieć,                   

że poprzednio podpisana umowa była bardzo niekorzystna dla mieszkańców naszego miasta? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że w tej chwili sytuacja jest diametralnie 

inna, gdyż aktualnie wszyscy pacjenci należący do przychodni nie są już w tej chwili 

pacjentami przychodni rejonowej, która kiedyś tu była. Dodał, że gmina nie posiada 

informacji ilu w tej chwili pacjentów posiada filia przychodni, która działa aktualnie                         

w Skórczu i dodatkowo nie ma w tej chwili możliwości świadczenia usług specjalistycznych 



5 

 

w takich małych jednostkach jak przychodnia w Skórczu. Powiedział również, że pod 

wynajem pójdzie całość, oprócz tej części od strony dawnej telekomunikacji , gdzie są dwa 

pokoje, korytarz i jedno bardzo małe pomieszczenie, gdyż jest potrzeba zagospodarowania 

tych pomieszczeń na archiwum, piwnicy oraz pomieszczenia na drugim piętrze, na którym 

jest bezpłatna pomoc prawna dla mieszkańców. Kontynuując powiedział, że pomiot, który 

wygra przetarg poza prowadzeniem działalności podstawowej opieki zdrowotnej                        

dla mieszkańców może również wynajmować pomieszczenia specjalistom,                                   

czy na rehabilitację, gdyż nic nie stoi na przeszkodzie. Następnie powiedział, że jeżeli 

przetarg wygra inny podmiot niż ten, który obecnie dzierżawi obiekt, to będzie on musiał 

jeszcze wyposażyć obiekt we wszystkie meble. Dodał, że do chwili obecnej zainteresowanie 

dzierżawą budynku zgłosiły trzy przychodnie ale wszystko okaże się co przyniesie 

postępowanie przetargowe. Kontynuując powiedział, że w sumie poza budynkiem                       

nic nie możemy zaoferować, gdyż na chwilę obecną nie mamy ani pracowników,                         

ani pacjentów.  Powiedział również, że uchwałę tą trzeba podjąć, gdyż okres dzierżawy jest 

pięcioletni  i decyzję o tak długim okresie dzierżawy może podjąć tylko Rada. 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodnicząca Komisji Społecznej zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik 

głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 4, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Publicznych 

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej - przedstawił 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta, który powiedział, że konieczność ta wynika w związku                

ze zmianą personalną na stanowisku dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu. 

W związku z brakiem pytań, co do przedstawionego projektu uchwały, 

przewodnicząca Komisji Społecznej zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik 

głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 4, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że nasza szkoła ma dość dobre wyniki 

jeżeli chodzi o nasz powiat, no może za wyjątkiem języków obcych. 



6 

 

Następnie Przewodnicząca Ewa Lipińska poinformowała obecnego na posiedzeniu 

Komisji Kierownika Posterunku Policji w Skórczu, że zdaniem Radnych na przystanku 

autobusowym oraz na „rynku maślanym” źle się dzieje jeżeli chodzi o ład i porządek w tych 

miejscach. 

Kierownik Posterunku Policji w Skórczu Janusz Erdanowski powiedział, że dotarły       

do niego głosy w tej sprawie i  w tej chwili częściej patrolowane są te miejsca, jak również 

legitymowane są osoby na nich przebywające. Dodał, że w przypadku, gdy osoby przebywają 

na przystanku autobusowym, a nie spożywają alkoholu w momencie, gdy podjeżdża 

radiowóz, to nie ma podstawy ich z tego miejsca przegnać. Kontynuując powiedział,             

że niejednokrotnie osoby spożywające tam alkohol zostały ukarane mandatem karnym, jednak 

skutek tego jest żaden, gdyż te osoby i tak tego mandatu nie zapłacą. 

Radna Krystyna Bednarska powiedziała, że tak naprawdę te osoby są bezkarne,              

gdyż i tak nie zapłacą mandaty, bo nie mają z czego. 

Radna Barbara Bukowska dodała, że powinny one w takim razie odpracować                 

to społecznie na przykład przez zamiatanie ulic. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska zwróciła uwagę na to żeby policja pilnowała tego,                

aby na nowo zrobionej ulicy na Osiedlu Leśnym auta nie parkowały na chodnikach. 

Radna Barbara Bukowska powiedziała, że na ulicy przy blokach jeździ bardzo szybko 

samochodem jeden z kierowców. 

Kierownik Posterunku Policji w Skórczu Janusz Erdanowski odpowiedział, że jeżeli 

chodzi o kierowcę poruszającego się srebrnym pojazdem, to jest on przez policję karany, 

przyjmuje mandaty ale niestety jest to osoba nieresocjalizowalna.  

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że tak jak mówił pan Janusz Erdanowski 

są u nas w mieście grupy osób, które chodzą razem, przemieszczając się od ławki do ławki               

i na przystanek, co na pewno będzie naszym stałym problemem. 

Kierownik Posterunku Policji w Skórczu Janusz Erdanowski powiedział, że policja 

będzie się starała to eliminować poprzez te narzędzia, które posiada jak mandaty, pouczenia, 

czy wnioski na leczenie, które jednak na pewno będą musiały przejść przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i kończyć się wnioskiem o przymusowe leczenie, 

gdyż na pewno żadna z tych osób dobrowolnie leczeniu się nie podda. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy w parku miejskim są jakieś                           

złe zachowania, o których wie policja? 

Kierownik Posterunku Policji w Skórczu Janusz Erdanowski odpowiedział,                         

że w parku zbiera się młodzież ale jeżeli nie robią nic złego, policja nie może kazać im wyjść. 



7 

 

Dodał również, że niedawno zdarzył się przypadek, gdzie mężczyzna zasłabł w parku, 

wezwano do niego karetkę, która jednak ze względu na to, iż był nietrzeźwy go nie wzięła                  

i wtedy policjanci zawieźli go pomieszczenia dla osób zatrzymanych, które jest w zastępstwie 

izby wytrzeźwień, która to znajduje się w Gdańsku, za które trzeba uiścić opłatę. Następnie 

przedstawił członkom Komisji informację dotyczącą stanu ładu i porządku w mieście oraz 

wykonanych czynności przez funkcjonariuszy tutejszego posterunku do końca sierpnia 

bieżącego roku. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała jaki rejon obsługuje tutejszy Posterunek 

Policji? 

Kierownik Posterunku Policji w Skórczu Janusz Erdanowski odpowiedział,                         

że cztery gminy: Gmina Skórcz, Miasto Skórcz, Gmina Osiek oraz Gmina Smętowo 

Graniczne, w weekendy natomiast dochodzi jeszcze Gmina Osieczna i Gmina Lubichowo,             

a na posterunku pracuje siedmiu policjantów. Następnie poinformował członków Komisji               

o możliwości miejsc zagrożonych w aplikacji „Krajowa mapa bezpieczeństwa”,                         

skąd informacja trafia do posterunku i policjanci mają obowiązek sprawdzenia,                       

czy ta informacja jest potwierdzona, czy też nie. Powiedział również, że jest takie coś jak plan 

pracy dzielnicowego, gdzie nasz dzielnicowy w okresie od 1 lipca do końca roku, jako 

priorytet  ma eliminowanie wykroczeń dotyczących niebezpiecznego prowadzenia pojazdów 

poza drogą publiczną przy jednoczesnym wskazaniu, że zjawisko to zachodzi w rejonie 

Skórcz - ul. Parkowa. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że z tego co usłyszała wynika, że nasza 

policja działa dobrze. 

Kierownik Posterunku Policji w Skórczu Janusz Erdanowski odpowiedział,                         

że swoje zadania policjanci wykonują należycie. Powiedziała również, że jeżeli chodzi                  

o zawiadamianie policji, to należy dzwonić na numer 112 lub 997 z uwagi na fakt, że jeżeli 

służbę ma akurat patrol dwuosobowy to może być w danej chwili dość daleko od posterunku 

policji. 

Radna Barbara Bukowska powiedziała, że problemy sprawia jeden z młodocianych 

mieszkańców bloków, który niszczy mienie, a ostatnio rzucał w bloki kamieniami. 

Kierownik Posterunku Policji w Skórczu Janusz Erdanowski odpowiedział,                         

że w sprawie tego chłopaka były już podejmowane czynności, jednak jego zdaniem musi                 

to być również poparte działaniem matki dziecka. 

Kierownik Posterunku Policji w Skórczu Janusz Erdanowski odpowiedział,                         

że widziała brak reakcji matki tego chłopca na jego złe zachowanie. 



8 

 

Radny Stefan wiśniewski powiedział, że ostatnio potłukł naumyślnie płytki                          

na schodach wejściowych do bloku. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że w przypadku takiego niszczenia 

mienia należy wezwać policję. 

Kierownik Posterunku Policji w Skórczu Janusz Erdanowski powiedział,                            

że w przypadku takiego wezwania policjanci ukarzą matkę mandatem karny, a jeżeli odmówi 

ona przyjęcia tego mandatu wtedy zostanie skierowany do sądu wniosek w sprawie                       

o wykroczenie i sąd w tej sprawie będzie rozstrzygał. 

Radna Barbara Bukowska powiedziała, że poprosiłaby również o to, aby patrol policji 

udał się czasami na teren ogródków działkowych, gdyż na jednej z działek często odbywają 

się libacje alkoholowe. 

W związku z brakiem kolejnych zapytań do Kierownika Posterunku Policji w Skórczu 

o godzinie 15.55. opuścił on posiedzenie Komisji. 

Następnie Przewodnicząca Ewa Lipińska przeszła do kolejnego punktu posiedzenia               

i przedstawiła informację o wydarzeniach, które odbyły się w naszym mieście z okazji 

obchodów Światowego Dnia FAS (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

W tym miejscu Przewodnicząca Ewa Lipińska przeszła do kolejnego punktu spotkania 

posiedzenia Komisji, a mianowicie umieszczania reklam w naszym mieście. Przewodnicząca 

Ewa Lipińska powiedziała, że w naszym mieście bardzo mało jest znaków kojarzących                 

się z Kociewiem, którego nasze miasto jest częścią. Dodała również, że słyszała głosy 

dezaprobaty od mieszkańców naszego miasta wobec dużych banerów reklamowych 

wieszanych na ścianach budynków w naszym mieście. Powiedziała również, że jako miasto 

powinniśmy zaprotestować wobec wieszania takich reklam na przykład w okolicach młyna. 

Następnie powiedziała, że można by było zaproponować, że jak już reklama spełni swoją 

funkcję można ją zastąpić muralem, bo przecież reklama jest gałęzią artystyczna. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że niektóre miasta próbowały 

wprowadzić jakieś ograniczenia co do reklam ale jest to bardzo ciężki temat. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że mieszkańcy obawiają się, że jak to jest 

zauważane w niektórych miastach, i u nas będą na każdym płocie zawieszone różnego 

rodzaju reklamy. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że my wyrażamy zgodę na wieszanie 

reklam nawet na płocie otaczającym nasz stadion. Dodał, że były prowadzone już rozmowy                    

z przedsiębiorcami, aby przy wjeździe do miasta stały tzw. „witacze”, na których 

znajdowałoby się logo miasta i wszystkie większe firmy. Kontynuując powiedział, ze okazało 



9 

 

się, iż umieszczenie takiego „witacza” w pasie drogi wojewódzkiej skutkowałoby 

ponoszeniem opłaty za reklamę, a nie za informację i byłaby to bardzo duża kwota,                        

w związku z czym pomysł ten spełzł na niczym. Następnie powiedział, że być może,                 

gdy zostanie wybudowany kolejny etap obwodnicy uda się ustawić takie „witacze” poza 

pasem drogowym na działce osoby fizycznej. Dodał również, że przy wjeździe do miasta                  

od strony IGLOTEXU z reklamami nie ma tragedii jedynie teren, który był tam oddany                    

w użytkowanie klubowi sportowemu osoby, które w tym klubie były lub w nim działały 

wykorzystały na powieszenie reklamy. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że chodzi jej bardziej o wjazd od strony 

dworca, gdzie w jednym z ogrodzeń stoją samochody, a obok na kolejnej działce kiedyś 

sprzedawana była grochówka, gdyż tam jest powieszonych dużo reklam. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że w miejscu, gdzie stoją te samochody 

ktoś dopiero rozpoczął działalność. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy jeżeli ktoś chce powiesić reklamę to musi 

przyjść do urzędu? 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji odpowiedział, że do urzędu nie musi przychodzić. Dodał, że wszystko zależy                 

od tego jaki to jest rodzaj reklamy, ponieważ jeżeli jest to reklama wolnostojąca, to powinien 

udać się do wydziału budownictwa w Starostwie Powiatowym lub zgłosić się                                

do konserwatora zabytków. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że niestety nie na wszystkie rzeczy 

mamy wpływ i nie o wszystko trzeba się pytać. Następnie powiedział, że jeżeli chodzi o plan 

zagospodarowania terenu przy ul. Pomorskiej, gdzie ma powstać nowe centrum handlowe,                   

to z tego co pamięta są tam właśnie jakieś ograniczenia jeżeli chodzi o reklamy. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że z tego co usłyszała wynika, że gmina 

nie kontroluje spraw związanych z umieszczaniem reklam. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie. 

Radny Stefan Wiśniewski powiedział, że wychodzi na to, iż osoba, która wiesza 

reklamę musi się udać do konserwatora zabytków? 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji odpowiedział, że musi to zrobić właściciel budynku. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że mieszkańcy pytali jej, czy ten kto               

ma dużo pieniędzy może obwiesić reklamami cały Skórcz i o to kto czuwa nad tym? 



10 

 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że tak naprawdę jest to kwestia 

właścicieli nieruchomości, bo jeżeli budynek, na którym zawieszona jest reklama                        

jest wspólnotą mieszkańców, to gmina nie ma nic do tego. Dodał, że na pewno ta kwestia              

jest wcześniej uzgadniana z mieszkańcami. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że powinno to być również zgłoszone              

do konserwatora zabytków wiec można by było zapytać go czy umieszczenie danej reklamy 

zostało do niego zgłoszone i już wszystko będzie jasne. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że można by było również sprawdzić              

w miejscowych planach na co one zezwalają w tej kwestii. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że wie, iż miasto może narzucić swoje 

zasady umieszczania reklam. 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji odpowiedział, że duże miasta próbowały robić kodeks reklamowy, co kończyło 

się odrzuceniem tych uchwał przez wojewodę. Dodał, że miasto nie może firmie narzucić               

na przykład kolorów umieszczanej reklamy, gdyż każda firma ma już swój znak w swoich 

kolorach. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że są również przepisy dotycząc koloru 

elewacji budynków. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że wykonanie elewacji trzeba zgłosić 

do Starostwa Powiatowego, jak również takie zgłoszenie dociera do konserwatora zabytków. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że skoro nic w tym temacie nie można 

zrobić, to trzeba ten temat odpuścić. 

Marcin Hałas – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                          

i Inwestycji odpowiedział, że może i byłoby można zrobić ale opracowanie takiego 

dokumentu na pewno trzeba by było zlecić na zewnątrz, a i tak jego zdaniem jeżeli                        

nie Wojewoda, to firmy prywatne mogą wnosić uwagi i wystąpić w tej sprawie do sądu. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że nie ma u nas aż takie tragedii                    

ale bardzo brzydko wygląda ta ściana, która znajduje się bezpośrednio przy targowisku. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że rozerwany baner reklamowy, który 

tam wisiał został już usunięty. Dodał, że w związku z obchodami 11 listopada, gdzie                   

ma się odbyć wspólne świętowanie ze szkołą podstawową oraz ponadgimanzjaną, które 

odbędzie się na targowisku, trwały ustalenia jak to wszystko ustawić, aby jak największą 

część tej brzydkiej ściany zakryć, gdyż nie ma się czym chwalić. Kontynuując powiedział,                        

że niestety są to prywatne obiekty. 



11 

 

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że gdyby te osoby się zmobilizowały,                

to dałoby się to zrobić, a może nawet mieszkańcy by się dołożyli. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że jeżeli chodzi o budynek                        

przy targowisku, to pisał wniosek do firmy Duluxa, gdzie pomysł był taki, żeby tą ścianę 

wytynkować i wyrównać, a firma Dulux da nam farby i będzie można ją wymalować ich 

farbami ale niestety do projektu wybrane zostały duże miasta. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska powiedziała, że może należałoby skierować                        

do mieszkańców jakąś odezwę, żeby wzięli pod wzgląd estetykę miasta. 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że jeżeli chodzi o stare kamienice,                

to najpierw trzeba by je było odrestaurować, zrobić elewację ale są na to potrzebne ogromne 

pieniądze. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy członkowie Komisji są za muralem                  

w perspektywicznym planie urzędu miasta? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta powiedział, że sama koncepcja jest bardzo ciekawa 

ale na prywatnym budynku jest to trudne do zrealizowania. Dodał, że inna jest sytuacja                   

w przypadku na przykład bloków komunalnych, czy należących do jakichś spółek miejskich, 

wtedy jest to prościej zrobić. Dodał, że wspólnoty te mają swoje pieniądze i ewentualnie 

dołoży im miasto, natomiast jeżeli chodzi o kamienice prywatną, to miasto nie bardzo                  

ma nawet tytuł do tego żeby to wesprzeć. 

Przewodnicząca Ewa Lipińska zapytała, czy we takim razie jeżeli będzie wymieniane 

coś na naszych obiektach można tam umieścić jakiś symbol Kociewia, tak żeby nasze miasto 

było bardziej atrakcyjne? 

Janusz Kosecki Burmistrz Miasta odpowiedział, że jak najbardziej. Dodał również,             

że Rada podjęła już uchwałę w sprawie dofinansowania zmiany frontów elewacji                             

na budynkach w mieście, jednak RIO stwierdziła, że ta uchwała musi zostać uchylona. 

Następnie powiedział, że jeżeli chodzi o kamienicę znajdującą się przed młynem, to jest               

ona wpisana do rejestru zabytków w Gdańsku więc jest ona pod szczególnym nadzorem. 

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji 

Społecznej Ewa Lipińska zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.18. Protokół 

zawiera 11 ponumerowanych stron maszynopisu i 2 załączniki. 

Przewodnicząca Komisji Społecznej 

        Ewa Lipińska 

Protokolant: Sylwia Rynkiewicz 

Skórcz, dnia 14.09.2018 r.  


